
 

 
 

DIVISIONE DIDATTICA 

 

Determina Dirigenziale  

 

Oggetto: Annullamento in autotutela della graduatoria DD Rep. n. 558/2024 del 22/03/2024 e 

Approvazione nuova graduatoria relativa al Bando per la mobilità delle studentesse universitarie e degli 

studenti universitari a.a. 2023/2024 - “Erasmus+ mobilità Traineeship” 

 

LA DIRIGENTE 

 

CONSIDERATO l’interesse dell’Ateneo a favorire la mobilità delle studentesse e degli studenti 

nell’ambito del Programma Erasmus+ Call 2023 e il riconoscimento delle attività svolte all’estero; 

 

VISTO il Bando in oggetto pubblicato in data 11/07/2023, con DD Rep. N. 1134/2023 - Prot. n. 0087558; 

 

VISTO l’art. 13 del succitato Bando che definisce i criteri attraverso cui è redatta la graduatoria e che 

delinea la volontà dell’Ateneo di favorire la partenza delle studentesse e degli studenti che non 

abbiano mai partecipato ad una mobilità internazionale Erasmus+, inserendo in coda alla graduatoria 

chi ha già usufruito dello status di studentessa/studente Erasmus; 

 

VISTA la graduatoria relativa al Bando in oggetto redatta dalla Commissione preposta, nominata con 

Determina Rep. n. 1417/2023 del 15/09/2023, e approvata con DD Rep. n. 558/2024 del 22/03/2024; 

 

CONSIDERATO che dalla verifica amministrativa è emerso che la matricola 20036473  

 

 non era in possesso dei pre-requisiti richiesti dal suo Corso di Studi per l’ammissione alla 

mobilità per cui aveva presentato domanda in risposta al bando, ovvero la maturazione di 115 

CFU (art. 7 del bando); 

 aveva presentato un Learning Agreement non approvato dalla/dal Docente referente per 

l’internazionalizzazione del Dipartimento di afferenza; 

 

ACQUISITO il parere dalla Commissione preposta in merito all’inammissibilità alla selezione della 

matricola 20036473; 

 

CONSIDERATA dunque la necessità di annullare in autotutela la suddetta graduatoria e di procedere 

alla definizione di una nuova graduatoria; 

 

VISTA l’approvazione da parte della Commissione preposta, nella seduta telematica del 26/03/2024, 

della nuova graduatoria relativa al Bando per la mobilità delle studentesse universitarie e degli studenti 

universitari a.a. 2023/2024 – “Erasmus+ mobilità Traineeship”; 

https://www.uniupo.it/sites/default/files/2023-07/Bando%20Erasmus%20TRAINEESHIP%202023%202024_Firmato%20%281%29.pdf


 

 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università del 

Piemonte Orientale; 

DETERMINA 

 

di annullare in autotutela la graduatoria relativa al Bando per la mobilità delle studentesse universitarie 

e degli studenti universitari a.a. 2023/2024 - “Erasmus+ mobilità Traineeship” Rep. n. 558/2024 del 

22/03/2024 e di approvare la graduatoria definitiva di cui all’Allegato 1, dello stesso bando. 

 

La Dirigente della Divisione Didattica 

(Dott.ssa Ilaria Maria Adamo) 

 

 

 
"Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii." 



 

 

Allegato 1 

 

Graduatoria relativa al Bando per la mobilità delle studentesse universitarie e degli studenti 

universitari a.a. 2023/2024 - “Erasmus+ mobilità Traineeship” 

  

N. Matricola Dipartimento 
Punteggio 

finale 

1 
20027911 

 
DSF 

62,82 

 

2 
20028201 

 
DSF 

60,95 

 

3 
20036446 

 
MED 

58,27 

 

4 
20053951 

 
MED 

51,32 

 

5 
20036912 

 
DISIT 

50,04 

 

 

6 
20046893 

 
DISSTE 

49,23 

 

7 
20049305 

 
MED 

42,04 

 

8 
20034088 

 
DISSTE 

39,28 

 

9 
20034174 

 
DISIT 

38,15 

 

10 
20024169 

 
DSF 

36,09 

 

11 
20058571 

 
MED 

28,06 

 

 

Tutte le mobilità sono ammesse al finanziamento. 

  

NOTA: Come da art. 13 del Bando per la mobilità delle studentesse universitarie e degli studenti 

universitari a.a. 2023/2024 – “Erasmus+ mobilità Traineeship”, tutte le studentesse e tutti gli 

studenti che abbiano già partecipato al programma Erasmus+ o che abbiano rinunciato 

precedentemente a tale mobilità internazionale sono state/i collocate/i in coda alla graduatoria.  

 


		2024-04-09T10:23:07+0200
	IT
	Ilaria Maria Adamo




